
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL -CNSC- 
 
 

RESOLUCIÓN No. 1536 
(21 de Diciembre de 2009) 

  
 

"Por la cual se conforman listas de elegibles para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano 
Agropecuario -ICA-, convocados a través de la Convocatoria No. 01 de 2005” 

 
LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL -CNSC- 

 
En ejercicio de las facultades otorgadas por el numeral 4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004  

y con fundamento en las siguientes  
 

CONSIDERACIONES: 
 
De conformidad con el literal c) del artículo 11 de la Ley 909 de 2004, dentro de las funciones de 
administración, es responsabilidad de la Comisión Nacional del Servicio Civil elaborar las convocatorias a 
concurso para el desempeño de empleos públicos de carrera. A su vez, el artículo transitorio de la Ley 909 
de 2004 determinó que durante el año siguiente a la conformación de la Comisión Nacional del Servicio 
Civil deberá procederse a la Convocatoria de concursos abiertos para cubrir los empleos de carrera 
administrativa que se encuentren provistos mediante nombramiento provisional o encargo. 
 
En cumplimiento de las normas precitadas, la Comisión Nacional del Servicio Civil publicó la Convocatoria 
No. 001 de 2005, mediante la cual se convocan a concurso abierto de méritos los empleos en vacancia 
definitiva provistos o no mediante nombramiento provisional o encargo.  
 
Cumplidas todas las etapas del proceso de selección de los empleos citados en la parte resolutiva de la 
presente Resolución, con base en los resultados totales del concurso, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil procede a conformar las listas de elegibles respectivas, según lo dispuesto en el Acuerdo No. 25 del 
18 de Julio de 2008 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto, en sesión del 17 de Diciembre de 2009, la Comisión Nacional del 
Servicio Civil,  

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 7419 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 14 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 75,38500000 C  91237760 HECTOR ANIBAL HURTADO PALOMINO 

2 74,40300000 C  77025201 ALFONSO JOSE ARAUJO BAUTE 

3 72,40800000 C  71776891 OSCAR MARIO CARDONA ORTIZ 

4 72,20900000 C  80408909 JUAN BERNARDO SERRANO TRILLOS 

5 69,15900000 C  98397278 ANDRES FELIPE OSEJO VARONA 

6 68,97300000 C  79642510 BORIS MARCELO CEPEDA HERNANDEZ 

7 67,31300000 C  43079385 LILIANA DEYANIRA CADAVID VASQUEZ 

8 65,94600000 C  79879120 CAMILO ANDRES VELASCO CHACON 

9 65,86900000 C  30742970 INGRIT KOCH SANTACRUZ 

10 65,59600000 C  17342543 OSCAR MAURICIO VARGAS CORZO 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

2 

11 65,32400000 C  3496034 JAIME ANTONIO RESTREPO ZAPATA 

12 64,92000000 C  98363614 JORGE ENRIQUE ORTIZ ORTIZ 

13 64,59500000 C  13347590 EDUARDO DANIEL MOGOLLON PEREZ 

14 64,03300000 C  7182417 EDWIN MANUEL PAEZ BARON 

15 63,35700000 C  84037592 JOAQUIN GUILLERMO MENDOZA DAZA 

16 63,22900000 C  10217228 DIEGO OROZCO GOMEZ 

17 61,35300000 C  7172924 JULIO CESAR BAEZ SORA 

18 61,34600000 C  88154471 HERNAN JOSE CARRILLO BALLESTEROS 

19 60,89000000 C  88199968 JORGE ELIAS TAMAYO ROZO 

20 60,32200000 C  63355405 LIDA SOCORRO JAIMES ARIZA 

21  60,00200000 C  10265044 JUAN LUIS ARCILA GOMEZ   

22  59,13700000 C  70103294 JOSE MIGUEL CARDONA CASTRO   

23  59,12900000 C  19217991 LUIS GUSTAVO HERNANDEZ MANTILLA   

24  58,46700000 C  8037142 JOSE JESUS CARDONA MARIN   

25  58,13800000 C  98651790 YORJAN AMADO MARTINEZ OSORIO   

26  57,88200000 C  93379637 JOHN JAIRO NAVARRO BAHAMON   

27  56,21300000 C  5477955 CARLOS JAVIER PRADA MOGOLLON   

28  54,75100000 C  17655638 JUAN MANUEL PEÑA ESCOBAR   
 

 
 

ARTICULO 2. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 7426 para la 
Convocatoria No. 001 
 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 16 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 76,77800000 C  93376783 WILLIAM HUMBERTO KING CARDENAS 

2 73,88300000 C  70569517 JORGE HERNAN PALACINO CORDOBA 

3 72,39800000 C  6776231 HERBERTH JOAQUIN MATHEUS GOMEZ 

4 70,08600000 C  70087844 CARLOS EDUARDO SUAREZ VELEZ 

5 66,15400000 C  12956075 AUGUSTO EUGENIO GUERRERO OBANDO 

6 65,32200000 C  65760103 JANNETH CECILIA ORTIZ CABRERA 

7 65,14300000 C  13483031 WILKIEN ANTONIO RAMIREZ ESPINOSA 

8 63,10500000 C  16684174 JESUS HERNAN MANJARRES AGUDELO 

9 60,77400000 C  83242877 LEIVER GERSON DIAZ RODRIGUEZ 

10 60,58400000 C  37003144 LILIAN CELIS MORENO CHAVES 

11 59,04800000 C  7303744 CESAR AUGUSTO MEDINA RUEDA 

12 58,87200000 C  13252747 OSCAR EDUARDO DURAN HIGUERA 

13 56,19800000 C  18600678 CARLOS EDILQUER GUERRERO HOYOS 

14 54,18400000 C  79813918 EDGAR EDUARDO RODRIGUEZ PEREIRA 

15 53,39400000 C  91237276 OMAR LEON CAÑAS 
 

 
 
ARTICULO 3. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 8027 para la 
Convocatoria No. 001 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

3 

 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 16 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 69,87000000 C  94314216 ALFONSO ALBERTO ROSERO 

2 66,59800000 C  79489742 RODOLFO CAICEDO ARIAS 

3 61,58300000 C  79488319 JORGE ARTURO RODRIGUEZ GIRON 

4 59,08000000 C  17333379 JAIME ENRIQUE TRIANA ARIAS 

5 58,75100000 C  6769792 CARLOS ARTURO RAMIREZ FONSECA 

6 58,21700000 C  40039630 ANA JULIETA CASTELLANOS BUSTOS 

7 56,10800000 C  46374214 ZAIDA PATRICIA FLOREZ PRIETO 
 

 
ARTICULO 4. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9597 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 20 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 70,85900000 C  93390229 EDGAR HERNEY VARON DEVIA 

2 63,12800000 C  40029357 GILMA SANDRA MOLINA GALINDO 

3 62,68200000 C  6771303 JAIME HUMBERTO OBREGON ARDILA 
 

 
ARTICULO 5. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9606 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 20 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 69,07600000 C  91261109 EVERTH EMILIO EBRATT RAVELO 

2 60,59300000 C  59822669 MONICA ROSA GUERRERO ROJAS 

3 59,69000000 C  17327758 JAVIER EDUARDO DELGADO CACERES 
 

 
ARTICULO 6. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9700 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

4 

Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 78,26600000 C  51705887 NIDIA ESPERANZA CASTRO BAUTISTA 

2 75,77900000 C  51818193 EULALIA ELENA PORRAS SALEK 

3 71,02900000 C  19361005 CARLOS AUGUSTO RIOZ MARTINEZ 

4 70,17500000 C  20796367 LUZ MARLEN MORENO ESPINOSA 

5 68,57700000 C  51739895 CARDENAS URIBE NELSI ADRIANA 

6 67,05200000 C  52022875 LILIANA NIÑO MORALES 

7 66,75300000 C  39696027 OLGA VICTORIA OROZCO CHAVARRO 

8 65,88800000 C  79407066 FABIO EDUARDO POSADA 

9 65,18900000 C  51736652 LUZ MIREYA HERRERA CESPEDES 

10 64,34300000 C  79598368 JOSE RAFAEL TERCERO SANMIGUEL ROLDAN 

11 63,94800000 C  73568790 BEDER EDUARDO GARAY ARRIETA 

12 62,09600000 C  13920769 FELIX EDUARDO MARTINEZ VARGAS 

13 61,86800000 C  91260841 HENRY CORTES CASTILLO 

14 57,26300000 C  5420798 WILLIAM JESUS SEPULVEDA JAIMES 

15 55,90000000 C  51659368 LUZ NANCY ARIZA LOPEZ 
 

 
 
ARTICULO 7. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9712 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 69,14100000 C  79345330 CARLOS ALBERTO PINTO HURTADO 

2 63,00100000 C  79590901 JORGE IVAN MARTINEZ ARDILA 

3 62,71100000 C  52438669 SONIA HURTADO PECHENE 
 

 
ARTICULO 8. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9718 para la 
Convocatoria No. 001 
 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 67,02000000 C  51924727 ELSA ELENA MORENO BELTRAN 
 

 
ARTICULO 9. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9731 para la 
Convocatoria No. 001 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

5 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 65,63500000 C  13347565 VICTOR JULIO PAEZ JAIMES 
 

 
ARTICULO 10. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9751 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 69,57600000 C  60332211 MARIA ALESSANDRA ALTERIO SABINO 
 

 
ARTICULO 11. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9846 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 72,74800000 C  63332592 AURA MADERO GUZMAN 

2 67,04900000 C  13460349 GERSON ARIEL NIETO SEPULVEDA 
 

 
ARTICULO 12. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9874 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 20 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 74,59700000 C  9807163 ALBERTO NIETO MARIN 

2 70,64900000 C  38260927 MARILUZ VILLAMIL SANDOVAL 

3 68,68900000 C  17338936 SERGIO JAVIER MANCILLA MEDINA 

4 68,53900000 C  79303092 EDGAR AUGUSTO SERRATO ZULUAGA 

5 67,82100000 C  11344567 NESTOR FERNANDO GUERRERO LOZANO 

6 63,72400000 C  7219402 FERNANDO SUAREZ RODRIGUEZ 
 

 
 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

6 

ARTICULO 13. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 9881 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 20 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 73,02900000 C  19258877 JOSE DE JESUS MORENO CORREDOR 

2 67,01300000 C  23752411 CLARA ELVIRA RAMIREZ 

3 65,98700000 C  4171852 LUCIANO FAJARDO RODRIGUEZ 

4 64,78300000 C  79582005 BAUDILIO ACEVEDO BUITRAGO 
 

 
ARTICULO 14. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 10503 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 22 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 73,58700000 C  19248811 RICARDO ALFARO RODRIGUEZ 
 

 
ARTICULO 15. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 10540 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 22 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 76,51200000 C  35462671 FABIOLA DEL PILAR RODRIGUEZ AREVALO 

2 75,55800000 C  17327462 EDILBERTO BRITO SIERRA 

3 75,52800000 C  24810305 ANA MARIA MARTINEZ GOMEZ 

4 75,01900000 C  39681109 OLGA LUCIA DIAZ MARTINEZ 

5 72,47700000 C  14236709 CARLOS MARIO ROCHA BAQUERO 

6 71,41000000 C  51897717 MIRYAM LUZ GALLEGO ALARCON 

7 69,95800000 C  19492482 LUIS AMANCIO ARIAS PALACIOS 

8 68,91800000 C  19378403 WILLIAM EDUARDO MONROY GUEVARA 

9 68,55000000 C  71606349 HECTOR LEON PORRAS RESTREPO 

10 67,63300000 C  19216919 PEDRO MIGUEL GONZALEZ GARIBELLO 

11 66,33500000 C  20916168 ZULMA ROCIO GOMEZ GALEON 

12 66,18600000 C  17330219 JUAN JOSE ROMERO RUIZ 

13 62,72200000 C  88206197 GUSTAVO ANDRES ROJAS MOGOLLON 

14 53,92600000 C  12112221 RAFAEL LOSADA 
 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

7 

ARTICULO 16. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 10589 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 22 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 70,37200000 C  19255117 NESTOR ALFONSO MOSSOS CAMPOS 

2 67,10700000 C  19234923 LUIS ALEJANDRO ROCHA PIRABAN 

3 65,21300000 C  40372853 MARIA ANTONIA RINCON MONROY 

4 63,32000000 C  79433936 HERNANDO GUZMAN CAICEDO 
 

 
ARTICULO 17. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 10591 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 22 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 75,69600000 C  79115346 MC ALLISTER TAFUR GARZON 

2 70,59900000 C  39695494 MARIA CLAUDIA MARIN MEDINA 
 

 
ARTICULO 18. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 10931 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 13 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 67,47500000 C  39754855 JUDITH ELENA CAMACHO KURMEN 

2 63,52400000 C  80497472 HUGO ANDRES RODRIGUEZ FAJARDO 
 

 
ARTICULO 19. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 10993 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 13 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 72,38400000 C  37514811 JOANNA PATRICIA SAAVEDRA AYALA 

2 70,46100000 C  91420638 VICTOR MANUEL ARDILA AYALA 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

8 

3 61,78400000 C  52050120 DIANA JANNETH ACUÑA PLATA 

4 59,15800000 C  88276187 GERSON JAIR CARRASCAL PAEZ 
 

 
ARTICULO 20. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 12105 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 16 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 66,84200000 C  12976946 JAIME ALBERTO BENAVIDES PAZMIÑO 

2 64,19800000 C  51606080 FABIOLA BORRERO FONSECA 

3 63,79000000 C  79591314 CRISTIAN GIOVANY GARCIA MUÑOZ 
 

 
ARTICULO 21. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 21095 para la 
Convocatoria No. 001 
 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 22 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 74,82200000 C  13360980 EMILIO AREVALO PEÑARANDA 

2 64,24800000 C  71685825 DIDIER MAURICIO CHAVARRIAGA HIGUITA 
 

 
ARTICULO 22. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 30330 para la 
Convocatoria No. 001 
 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 14 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 68,45900000 C  7885842 LEONCIO DEL CRISTO JAIMES TORRES 

2 65,64300000 C  59815499 CONSTANZA ALEJANDRA MUÑOZ BURBANO 

3 64,29600000 C  85452155 EMILIO JOSE TURBAY CURE 

4 59,84600000 C  86072240 WILLIAM ALEXANDER BAQUERO FLOREZ 

5 58,75500000 C  25395367 SANDRA LILIANA LOZADA SOTO 

6 57,10100000 C  76307612 MIYER ALFONSO QUIÑONEZ CHAMORRO 

7 55,09700000 C  85467367 JULIO EMIGDIO SIERRA JARMA 

8 52,91800000 C  85166113 ERNESTO ALONSO LOPEZ SANCHEZ 

9 50,84500000 C  78108943 AMAURY ANTONIO JIMENEZ SAMPAYO 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

9 

10 50,34200000 C  19226361 OCTAVIO GIL 

11 50,02200000 C  79883183 DIEGO MAURICIO CLEVES CARMONA 
 

 
 
ARTICULO 23. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 30338 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 14 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 66,37700000 C  6582487 FERNANDO FRANCISCO MACHADO LOPEZ 

2 60,52100000 C  98385986 DILVER AERCIO PORTILLO RUALES 

3 59,63200000 C  30709289 YOLANDA DEL CARMEN JIMENEZ DORADO 
 

 
ARTICULO 24. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 34237 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 22 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 67,48000000 C  9534688 BORIS ALDRIN ORDUZ RODRIGUEZ 

2 60,29700000 C  23780405 MELBA GORETY SANTAMARIA RUANO 
 

 
ARTICULO 25. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 34251 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 13 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 73,02000000 C  43519131 ANA EUGENIA PATIÑO SUAZA 

2 68,05600000 C  37368724 MAGDA LILIANA BERMON ANGARITA 
 

 
ARTICULO 26. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39239 para la 
Convocatoria No. 001 
 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONA ESPECIALIZADO - 2028 - 20 
Convocatoria No. 001 
Fecha 05/12/2005 12:00:00 a.m. 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

10 

Convocatoria 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 76,17800000 C  51857919 MARTHA PATRICIA VELA FLOREZ 

2 63,39100000 C  51594500 ROCIO STELLA PAREDES NARVAEZ 
 

 
ARTICULO 27. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39243 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONA ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 66,40700000 C  21047279 AIDA IVETTE ROJAS SABOGAL 
 

 
ARTICULO 28. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39254 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 69,98900000 C  37751413 LUZ DARY RODRIGUEZ CALDERON 

2 64,73600000 C  19270133 RAFAEL MAURICIO VILLALOBOS ALVAREZ 

3 64,73200000 C  52146149 ZONIA YUBYLL SABOGAL RODRIGUEZ 

4 64,20300000 C  79821211 RICARDO JAVIER PIÑEROS DUQUE 

5 63,83800000 C  43534933 SILVIA ROSA RICO GUERRA 

6 63,17100000 C  51922375 ANGELA MARIA LORA MARTINEZ 

7 62,60300000 C  50902012 IVONNE YULIETH HERNANDEZ TORO 

8 59,73900000 C  33816239 CLAUDIA LORENA PULIDO PULIDO 
 

 
ARTICULO 29. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39269 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 14 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 71,06000000 C  43040358 MARIA HELENA RAMIREZ MADRID 

2 68,50400000 C  51962667 NANCY NARANJO AMAYA 

3 67,29000000 C  65775438 LINA MARIA FIGUEREDO LLANO 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

11 

4 66,06700000 C  52335859 ANDREA FABIOLA CAMELO MARTINEZ 

5 64,33400000 C  43631410 MARTHA INES GALLO CADAVID 

6 64,23300000 C  11407911 FABIO HUMBERTO CASTRO ROJAS 

7 62,83100000 C  52054948 SANDRA PATRICIA LOMBANA SAAVEDRA 

8 57,75100000 C  65760843 INDIRA YAMILE WALTERO GARCIA 

9 48,09200000 C  14200636 JORGE ELIECER USECHE MEJIA 
 

 
ARTICULO 30. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39272 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 13 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    
Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 67,83400000 C  79596624 EUGENIO RENE HERAZO CUETO 

2 62,91800000 C  40367680 AURA MARIA PULIDO GRIZALES 

3 55,92000000 C  6863745 ISIDRO JOSE ANGEL LORDUY 

4 52,71700000 C  11150407 ELIAS JUAN SEJIN RODELO 
 

 
ARTICULO 31. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39273 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 13 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 69,59700000 C  23753900 ROSA STELLA RAMIREZ SANDOVAL 

2 68,44900000 C  7305966 HECTOR RICARDO PALACIOS PERALTA 

3 67,76100000 C  51900138 CLAUDIA MARCELA CORREA LARA 

4 58,80100000 C  19279254 JORGE ALBERTO CARRILLO HERRERA 

5 58,16800000 C  51951455 MARIA FERNANDA LARA CAICEDO 

6 53,12800000 C  79112625 CARLOS ERNESTO VILLAR CLEVES 

7 51,47800000 C  98391524 RUBEN DARIO ECHEVERRIA BURBANO 

8 51,30500000 C  13506450 ALFREDO HUMBERTO YAÑEZ SERRANO 
 

 
ARTICULO 32. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 39274 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 13 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 0:00:00 

    



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

12 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 58,65100000 C  79532536 CARLOS MANUEL RIVERA FORERO 

2 53,11300000 C  52271675 NELLY JULIANA PARADA CASTILLO 
 

 
ARTICULO 33. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 40033 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROFESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 74,98000000 C  19304788 OVIDIO JOSE RONDON PALMERA 

2 73,54700000 C  13496274 JAVIER ESTEBAN LOPEZ 

3 73,48500000 C  478847 JAIME MARTINEZ ROA 

4 72,21400000 C  86002461 HECTOR PALACIOS OROZCO 

5 71,40200000 C  71579678 HECTOR HERNAN ALVAREZ VILLEGAS 

6 66,90100000 C  80413032 FRANCISCO JAVIER OSORIO MARTINEZ 

7 64,93000000 C  79555849 JOSE ISAIAS MUÑOZ PINEDA 

8 63,05200000 C  17324102 HERNAN PEREZ MORA 

9 59,68100000 C  43597732 ERICA TATIANA LOAIZA ECHEVERRI 
 

 
ARTICULO 34. Conformar la lista de elegibles para proveer el empleo señalado con el No. 40043 para la 
Convocatoria No. 001 

Entidad INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO -ICA- 
Cargo PROESIONAL ESPECIALIZADO - 2028 - 18 
Convocatoria No. 001 
Fecha 
Convocatoria 05/12/2005 12:00:00 a.m. 

Posición  Puntaje Tipo Doc. Doc. Identidad Nombre 

1 77,24500000 C  66859386 ANDREA AMALIA RAMOS PORTILLA 
 

 
 
ARTÍCULO 35. Las listas de elegibles señaladas en los artículos anteriores tienen vigencia de dos (2) años 
contados a partir de su publicación, según el artículo 31, numeral 4º, de la Ley 909 de 2004.  
 
ARTICULO 36. Los servidores que sean nombrados con base en las listas de elegibles de que trata la 
presente Resolución, deberán cumplir con los requisitos exigidos para el cargo de conformidad con lo 
establecido en la convocatoria No. 001 de 2005, los cuales deberán ser demostrados al momento de tomar 
posesión del cargo. 
 
ARTICULO 37. La presente Resolución deberá ser divulgada a través de las páginas Web de la entidad a 
la cual pertenece cada uno de los empleos y de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 909 de 2004. 
  
ARTÍCULO 38. De conformidad con el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles, la Comisión de Personal de las entidades u organismos 
interesados en el presente proceso de selección o concurso podrá solicitar a la Comisión Nacional del 
Servicio Civil la exclusión de la lista de elegibles de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya 
comprobado cualquiera de los siguientes hechos: 



 Continuación de la Resolución Nº 1536 del 21 de Diciembre de 2009. Por la cual se conforman listas de elegibles 
para proveer empleos de carrera de la Instituto Colombiano Agropecuario -ICA-, convocados a través de la 
Convocatoria No. 01 de 2005.                   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

13 

 
• Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 
• Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción. 
• No superó las pruebas del concurso. 
• Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el concurso. 
• Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 
• Realizó acciones para cometer fraude en el concurso. 

 
ARTÍCULO 39. En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005,  la Comisión Nacional del Servicio 
Civil, de oficio o a petición de parte, excluirá de las listas de elegibles a los participantes en el concurso o 
proceso de selección cuando compruebe que su inclusión obedeció a error aritmético en la sumatoria de los 
puntajes obtenidos en las distintas pruebas. La lista de elegibles también podrá ser modificada por la 
misma autoridad, adicionándola con una o más personas, o reubicándola cuando compruebe que hubo 
error, caso en el cual deberá ubicársele en el puesto que le corresponda. 
 
 
ARTICULO 40. Una vez provistos los empleos objeto del concurso, las listas de elegibles vigentes se 
utilizarán de acuerdo con el procedimiento señalado en el Acuerdo No. 25 del 18 de Julio de 2008 
 
ARTICULO 41. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 

                         Dada en Bogotá D.C., el 21 de Diciembre de 2009  
 
 
 
 
 
  

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE ALBERTO GARCÍA GARCÍA 

PRESIDENTE 
Equipo Técnico Fase II 


